INFORME DE EVALUACION FINAL
CODIGO DEL PROCESD: AFD-RESND-EERSSAC PMI-005

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DF LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA
FROVINCIA DE ZAMORA CHINGHIPE ¥ CANTON GLIAI AQUIZA ETARA T

1. ANTECEDENTES.

Con gl fin de cumplir con [a sjscucidn de las obras planificadas dentro del programa Reforzamiento
cel Sistema Nacional de Distribucion financiada par la Agencia Francesa de Desarrollo, con fecha
13 de julia del 2015, se publico en los diarios La Hora ¥ El Telegrafo, Iz invitacion a participar en el
proceso de contratacion AFD-RSND-EERSSA-CENI-00S. para la “FISCALIZACION DE LA
REFOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE zamoRA
CHINCHIPE ¥ CANTON GUALAQLIZA ETAPA 1", el pliego para el procesa de contratacian se
pudlict er esa misma fecha en la pagina WEE de la EERSSA

Sequn el cronograma establecids en el pliego, 1a fecha limite para realizar preguntas fue hasts las
13HO0 del 21 de julio del 2015

2. ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Tel como se estipuio en el numeral 3 de la SECCION | del pliega, Ios oferentes nodian reslizar
arequnlas a traves del comeo electrinica indicado en el pliega

Curante esta etapa oxistic una pregunia la cual fue respondida por la comisidn tecnica y ogE
encuentra en la pagina weh de |a EERSSA,

3. PRESENTACION DE OFERTAS.

Hasta las 15HO0 del veinta de agosto del 2015 fusran entregadas en |a secrelaria de la Presidencia
Ejeculiva de la EERSSA nueve ofertas comespondientes a los Ingenieros José Francisco Equiguren
L. Wilson MNarviez Mandez, Ramir Neptali Jiménez Espinoza, José Ivan Valarezo Borrera. Lenin
~oma Jumbo, Victor Manuel Palacios J.. Guillerma Hernan Ulioa Arizaga, Carlos Morocho Sravo y
Yofre Arturg Rios Montalvan,
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4. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.

Tal como se estipulo en el cronograma estipulado en &l pliego, a las 16HOD del veinte de agosto del
2015 la Comisidn Téenics inicsd el acto de aperlura de las oferdas, en la cual estuvieron presentes
as miemaras de la Comision Técrica delegados por la Fresidencia Ejecutiva y ningun pariicipanfa
aor parte de los oferentes.

Durante el aclo de apertura s& revst en &l portal del SERCOR gue los consullores se encuenten
habilitados en el RUP. Durante la misma se encontro que el Ingeniero Yofre Rios M. no se
gncontraka habilitado par o cual su ofera no fue considerada para la evaluacian

Al finzl del acto de aperiura se suscribio un acta, cuya copia se adjunta en ANEXC 1.

5 EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. CONVALIDACION DE ERRORES.

Hasta las 14400 del 26 de agosio de 2015 se esipulo el plazo para sclicitar la convalidacion de
errores, en el cual la Comisian Técnica suscrbid el acta respectiva v [a publicd en la pagina WEE de
a EERSSA. Ura copia del acta se adiunta en ANEXO 2.

La fecha lmite establecica en el pliego para |a entrega de convalidacion fue hasta las 14HOC del uno
de saptiembre del 2015, De los consuliores a los cuales s les solicild convalidacidn unicamente
orgsentaron la infarmacion los Ingenieros José Francisco Eguiguren L., Wilson MNarvaez Méndez,
Ramiro Meptali Jimenez Espinoza, Jose lvan Valarezo Borrero y Guillermo Hernan Ulloa Anzags,
oo lo gue se procedio 8 elaborar & informe de evaluacion de a oferta técnica.

Los consultores pasan a la etapa de asignacion de puniaje, & excepcion de los ingenerss Wilson
Marvaez Mendez, Jose Ivan Valarezo Borero. Lenin Poma Jumba y Carlos Morocho Bravo, par na

cumplic con los requisitos exigidos en la seccian 1Y del pliego

6. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA. ASIGNACION DE PUNTAJE

En AMEXD 3 se adiunta &l informe de la evaluacion técnica v &l cuadro de asignacion de purtaje de
la ofertz 1&enica, fal coma se puede observar los Ingenieras José Francisco Eguiguren L. Ramiro
Meptall Jimenez Espincza, Vicior Manuel Palacios Jimenez @ Guillerma Hernan Ulloz Anzaga no
obtiener &l minimo de 70 ountos

7. APERTURA DE OFERTAS ECONOMICA.

Cebido & que ninguna de los consuliores no obtienen el minimo de 70 purtas no se procede con
la apertura de ofertas scondmicas.
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8. RESULTADQ FINAL DEL PROCESO.

Luega de la evaluacian de las ofertas fecnicas, se determing gue ninguno ge los Cons ultores curmple
con &l puntaje minima regqueanico,

9. RECOMENDACIONES.

Jna vez revisadas las ofertas 1aenicas, la Comisién Técnica recomienda |0 sigumnte:

Declarar desiero gl procesno y proceder con el reinicia del mismo.,

Deda en 13 ciudad de Loja a los 11 dias del mes de septiembre del 2012,

9ara constancia de lo indicada suscriben jos miembros de la Comision Tecnica:
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rg Vladimir Trelles C. Ing. Milson Armijas C.
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA MIEMBRO DE LA COMISION.
=
.:H-\__‘— .-"'..-..ll..-. "| III

Ing. Dévid Maldgnado 0~
7 | |
MIEMBRO DE LA COMISION



ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESO: AFD-REND-EERSSA-CPNI-005

Obeto de Contratacion

FISCALIZACION DE LA REPCTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINGIA DE ZANORA
CHIMCHIPE ¥ CANTOMN GLALAGUIZA ETAPA |

En la ciudad de Loja, a los veinte dias del mes de agasio del 2015, siendo las dieciséis horas (16H00). &nla
sala de reuniones de la Jefatura de Adquiscicnes de la EERSSA | ubicada en las calies Olmedo 03-84 y
Rocafuerie, se redne la Comisicn Técnica del proceso AFD-RENC-EERSSA-CPNI-00S conformada por
el Ingeniers Vladimir Trelles Presiente de la Comision, Ingeniere David Maldonads, Ingenisrc
Milson Armijos mismbros de la Comisidn, con la finabidad de realizar el acto de apertura de oferlas
presentadas para el proceso AFC-REND-EERSSA-CPNI-005.

Desarrollo:
1.CONSTANCIA DEL QUORUM.

Caonstatands el quirum, s& encuentran prasentes los Ingenieros Viadimir Trelles, David Maldonado
¥ Milsor Armijos.

2-PARTICIPANTES EN EL ACTO DE APERTURA POR PARTE DE LOS PROVEEDORES.
Mo s presenta ningdn participante en el acto de apertura.
3.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se esfioula en la SECCION VI del pliego, numeral 8.3 s2 procede al acto de aperiura de
aferias baja las siquientes consideracones:

6.3 Prezentacion y apertura de ofertas: La oferta tecnica y econdmica s& presenlara en origingl
copia debidamente numerada y sumiliada, asi como en medio digital en dos sobres en la
direccion indicada en el numeral 4 de |a convacatora.

Una hora mas tarde de aquella fjada como limite para la presentacion de las oferas. se procedera a
su aperiura El acto de apertura de ofertas serd pdblico y se efectuard en el lugar, dia y hora fjados
en la convocalona.

Ce fa aperiura, en la gue podran estar presentes los oferentes que lo deseen, se levantard un acta
que serd suscrta por los integrantes de la Comision Técnica o s fuera del caso la maxima
autoridad o su delegado, con la siguiente informacion:

a) MNombre e los oferentes = ,,_1?
>

b) Plazo de ejecucian propuests por cada oferente;
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€} Mlmero de hojas de cada ofertz;

Las cfertas, 1&cnica y econdmica, deberan ser entregadas simutaneamente de forma fisica, en dos
sobres separados,

db  Wenficacion de estar o no habilitade en el RUP.

Con estos antecedentes se procede al levantamiento de la informacion comespondients a la
apertura del sabre Nro. 1. (cuadrg 1)
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ACTA DE CONVALIDACION DE ERRORES

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005

Objeto de Contratacion:

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN
LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA.

SOLICITUD DE CONVALIDACION DE ERRORES DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
POR LOS PARTICIPANTES.

Conforme se establece en el numeral 6.9 Convalidacion de errores de forma de los pliegos del
proceso AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005 publicados en la pagina web de la EERSSA,
solicitamos a los oferentes participantes considerar la informacion detallada a continuacion y
convalidar los errores de forma verificados en sus ofertas.

ING. JOSE FRANCISCO EGUIGUREN LUZURIAGA

FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project v diagrama de Gantt.
segan lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

ING. WILSON NARVAEZ MENDEZ
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project y diagrama de Gantt,
segan lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

FORMULARIO 9.9: EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

Presentar la disponibilidad de equipos GPS y Camara fotografica.
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ING. GUILLERMO HERNAN ULLOA ARIZAGA
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project y diagrama de Gantt.
segun lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

ING. RAMIRO NEPTALI JIMENEZ ESPINOSA
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacién referente a la metodologia de ejecucion. conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project y diagrama de Gantt.
segun lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

ING. CARLOS OLMEDO MOROCHO BRAVO
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.7: EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN SERVICIOS DE CONSULTORIA

Complementar la documentacion presentada que acredite la experiencia general v especifica, la
cual debe ser otorgada por la entidad contratante (Empresa eléctrica distribuidora de energia),
conforme lo indica el parrafo primero del numeral 4.2.1 referente a experiencia del consultor.

ING. JOSE IVAN VALAREZO BORRERO
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project y diagrama de Gantt,
segun lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

FORMULARIO 9.7: EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN SERVICIOS DE CONSULTORIA

Complementar la documentacion presentada que acredite la experiencia general y especifica, la
cual debe ser otorgada por la entidad contratante (Empresa eléctrica distribuidora de energia),
conforme lo indica el parrafo primero del numeral 4.2.1 referente a experiencia del consultor.
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ING. LENIN RODRIGO POMA JUMBO
FORMULARIO 9.5: METODOLOGIA DE EJECUCION DEL PROYECTO

Completar la informacion referente a la metodologia de ejecucion, conforme lo indica el
numeral 4.1.4 del pliego.

FORMULARIO 9.6: CRONOGRAMA DE EJECUCION

Complementar la informacion presentada mediante el software Project y diagrama de Gantt.
segin lo indica el numeral 4.1.5 del pliego.

FORMULARIO 9.7: EXPERIENCIA DEL OFERENTE EN SERVICIOS DE CONSULTORIA
Complementar la documentacion presentada que acredite la experiencia general v especifica, la
cual debe ser otorgada por la entidad contratante (Empresa eléctrica distribuidora de energia).
conforme lo indica el parrafo primero del numeral 4.2.1 referente a experiencia del consultor.

Dado en la ciudad de Loja. el veinte y cinco de agosto del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la comision técnica:

y ) Ing. David Maldonado Ordofiez
MIEMBRQ DE1LA COMISION MIEMBRO DE LA COMISION.

Ing. Vladimir Trelles Or,doﬁez'
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA.



ANEXO 4

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA

CODIGO DEL

PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
Objeto de ETAPAI

Contratacion:

FECHA: 07/09/2015

FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

INFORMACION DE LA OFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO WILSON NARVAEZ RAMIRO NEPTALI JOSE IVAN VALAREZO LENIN POMA JUMBO VICTOR MANUEL GUILLERMO HERNAN CARLOS MOROCHO YOFRE ARTURO RIOS

PARAMETRO DE EVALUACION EGUIGUREN L. MENDEZ JIMENEZ ESPINOSA BORRERO PALACIOS JIMENEZ  |ULLOA ARIZAGA BRAVO MONTALVAN
TIPO DE PROVEEDOR CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAI CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR INDIVIDUAL{CONSULTOR INDIVIDUAL| CONSULTOR INDIVIDUAL| CONSULTOR INDIVIDUAL| CONSULTOR INDIVIDUAL CONSULTOR ,zu_c_ccbﬁ_
NACIONALIDAD ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA ECUATORIANA g
HABILITACION EN EL RUP (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CODIGO CPC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA EN DOS SOBRES SEPARADOS (CUMPLE/NO
CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARCHIVO MAGNETICO DE LA OFERTA TECNICA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1ON DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SUMILLA DE LA OFERTA (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES
CONSULTOR PARTICIPANTE
10SE FRANCISCO WILSON NARVAEZ RAMIRO NEPTALI JOSE IVAN VALAREZO ||\ ool ery | VICTOR MANUEL GUILLERMO HERNAN  [CARLOS MOROCHO | YOFRE ARTURO RIOS

PARAMETRO DE EVALUACION EGUIGUREN L. MENDEZ JIMENEZ ESPINOSA BORRERO PALACIOS JIMENEZ ULLOA ARIZAGA BRAVO MONTALVAN
Naciones Unidas (htt, ".Q..!i!..—:.cﬁ..un. Jlist, compend.shtml) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Unién Europea ( http://eeas.europa.eu/cfsp/: / I-list_en.htm) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Francia (http://www.tresor gouv.fr/4248 list ) HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
Articulos 62 y 63 de la LOSNCP; 110y 111 del RGLOSNCP HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO INHABILITADO

CONCLUSIONES:



ANEXO 5
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL
PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
e e FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA
ETAPA |
Contratacion
FECHA: 07/09/2015
FINANCIAMIENTO:  AFD(AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)
cul DE 0BL
DEBIDAMENTE E Y
| CONSULTOR PARTICIPANTE
RAMIRO NEPTALI JIMENEZ JOSE IVAN VALAREZO
JOSE FRAI EGUIGUREN L. | WILSON NAI
NCISCO RVAEZ MENDEZ featlons hintbepes LENIN POMA JUMBO
PARAMETRO DE EVALUACION
Formulario de la Oferta: Presentacién y compromiso | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de Ta Oferta: Declaracién de integridad,
dyC ¥ Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del
CONSULTOR y patrimonio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucion del
g CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formularia de la Oferta; Cronograma de Ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente en .
sarvicios de conseltoris. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos € instrumentos
dspontbles CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ERTA TECNICA [
CONSULTOR PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. WILSON NARVAEZ MENDEZ |AMIRC  NEPTALL  JIMENEZ|JOSE  IVAN  VALAREZO| |, boua jumeo
ESPINOSA BORRERO
PARAMETRO DE EVALUACION
T
A EAON W LOSELEMOS | MPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. CINCO ARDS
Experiencia General
s oo MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSULTOR . UMPL CUMPLE Ul "
(Formulario No. 9.8): | 0BJETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO IGUAL o
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
REFERENCIAL
Co ARoy | L8 UTIMES ey napye CumpLE CumPLE CuMPLE NO CUMPLE
Experiencia S
Especifica Minima del
CONSULTOR | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
(Formularia No. 9.8): | ev0 b 1o EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO IGUAL o
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
| REFERENCIAL
Descripcion de Planes y
Programas de Operacién y
CUMPLE CUMPLE UMP £ CUMPLE
e de C LE NO CUMPL
Frantes e Trabao s Doemlo V1 pavie cumPLE cuMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Organigrama
Metodologia de
Sistema de Coordinacion y
ejecucion del P UMP CUMPLE
i Dasserilio e s CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
proyecto
(CUMPLE/NO Medidas de Prevencién de
CUMPLE) Contaminacién Ambiental y
P
it s Deascic CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
|Sdlidos
Plan de Control de la Calidad de
Especificaciones Técnicas,
Utilizaclén de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Laboratorios, Programa de
Trabajo y de Avance Fisico
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO
CUMPLE) VER ANEXO 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA
CONSULTOR PARTICIPANTE
RAMIRO  NEPTALI  JIMENEZ|[JOSE VAN  VALAREZO
JOSE FRANC . ILSON NARVAEZ MEND LENIN POMA JUMBO
PARAMETRO DE EVALUACION UL ™ ENDEZ | espinosa ]wu-:m
Integridad de la oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia General Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
[mw“ﬂ' CUMPLE PLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
I gia de ejecucién del trabajo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
|Cronograma de ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Equipos e instrumentas CUMPLE CUMPLE CUMPLE |cumpLe CUMPLE
Convalidacion de errores Si presenta Si presenta Si presenta |si presenta No presenta

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros minimos, pasardn a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario seran descalificadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:




ANEXO 5

(<}

CODIGO DEL

PROCESO: AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
FISCAUZACION DE LA REPOTENCH

Objeto de ETAPA |

Contratacion:

FECHA: 07/09/2015

FINANCIAMIENTO: AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESA

VICTOR MANUEL PALACIOS | GUILLERMO HERNAN ULLOA
et ik CARLOS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION
de la Oferta: ¥ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Declaracién de integridad,
€ ¥ C ySocial  |cUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Formulario de la Oferta: Datos generales del
CONSULTOR y pai CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de Ejecucion del
sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma de Ejecucién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Experiencia del oferente en - % .
e setalr e CUMPLE CUMPL CUMPLE
or de la Oferta: Hoja de Vida del Consultor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipos e instrumentos
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VICTOR MANUEL PALACIOS| GUILLERMO HERNAN ULLOA|
plabid KhEREA CARLOS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION
| :f:nlg’:%gz ENAGE ULTIMOS.. | CUMPLE CUMPLE
| Experiencia General
Minima del
P P
consuLtor | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formularie No. 9.8): | 0RIETO DE LA EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO IGUAL O
SUPERIOR AL  15%  DEL|CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFERENCIAL
| DOS EN LOS ULTH
“‘"““ c s OLNINOS - [eyhapes CUMPLE CUMPLE
Experiencia | CINCO ANO!
Especifica Minima del’
CONSULTOR | MINIMO 2 CONTRATOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Formulario No. 9.8): |6g¢ 70 pe La EXPERIENCIA | CUMPLE CUMPLE cumpLE
(CUMPLE/NO
CUMPLE) ACUMULADO  IGUAL O
SUPERIOR AL  15%  DEL|{CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFERENCIAL
Descripcién de Planes y
Programas de Operacion y
CUMPLE CUMPLI CUMPLE
Secuencia Logica de E
or
freaer a Tiahglom Drgsnkime v. |y i ¢ CUMPLE CUMPLE
‘Organigrama
Metodologia de
% Sistema de Coordinacion y
ucién MP1
ejecucion del ey CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proyecto
(CUMPLE/NO  [Medidas de Prevencién de
CUMPLE) Contaminacion Ambiental y
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Manejo de Desechos <
solidos
Plan de Control de la Calidad de
Especificaciones Técnicas,
| Utilizacién de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Laboratorios, Programa de
Trabajo y de Avance Fisico
Cronograma de ejecucion (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipos e instrumentos disponbles (CUMPLE/NO
CUMPLE) VER ANEXO 5.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[VICTOR MANUEL PALACIOS|GUILLERMO HERNAN ULLOA
CARLOS MOROCHO BRAVO
PARAMETRO DE EVALUACION JIMENEZ |ARIZAGA
idad de la oferta CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
E General Minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especifica Minima CUMPLE CUMPLE {cumpLE
Metodologia de ejecucion del trabajo CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Equipos ¢ instrumentos ibles CUMPLE CUMPLE |cumeLe
Convalidacion de errores No aplica 51 presenta |No presenta

Aquellas ofertas que cumplan integralmente con los pard

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

i
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ANEXO 3

CODIGO DEL PROCESO:
Objeto de Contratacion:

FECHA:
FINANCIAMIENTO:

EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

AFD-RSND-EERSSA-CPNI-005
FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE Y CANTON GUALAQUIZA ETAPA |

07/09/2015
AFD{AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO)

EVALUACION POR PUNTAJE
OFERENTE PARTICIPANTE
JOSE FRANCISCO EGUIGUREN L. RAMIRO NEPTALI JIMENEZ ESPINOSA VICTOR MANUEL PALACIOS JIMENEZ GUILLERMO HERNAN ULLDA ARIZAGA
PARAMETRO DE EVALUACION
EXPERIENCIAS ADICIONALES AL MINIMO
i FERD DR nmﬂ_zuﬂn_oz nm!_:m_,n.oz CNTRAGONS nn_q_._:“.hn_g nn!_:un.en_n_z nna._n.m_,n_oz T—— nm-.::w..)n_oz ﬁ;::uo_.n_oz nma::M»ﬂ.oz RS nmﬁ_“ﬁ.ﬁax nmﬂ__”u.n_oz nmﬂ_u_m_-n_ov.
Experiencia General del Oferente
PORCENTAJE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL)
140 purveos) . ) |5 omsas|s  oseass|s 7i7ssse s S 2278470 | 1979137 |$ 1683830 |$ 58319.98 | 12569815 |§ $ H S 42990245 3399781 [% 32088255
PUNTAJE ASIGNADO (SOBRE 40 PUNTOS) 10 10 10 0 10 10 10 10 10 0 0 0 10 10 10 0
1GN | CERTIFICACIGN | CERTIFICACIGN |
EXPERIENCIAS ADICIONALES AL MINIMO CERTIFICACION 1 | CERTIFICACION 2| CERTIFIACION | CERTIFICACION | oo T CERTIFICACIGN | CERTIFICACION | CERTIFICACION | (- " [ CERTIFICACIGN | CERTIFICACION | CERTIFICACION | (o " | CERTIFICACION | CERTIFICACIGN | CERTIFICACION
|REQUERIDO 3 a 2 i 4 z 3 4 2 k] a
Experiencia Especifica del |0 euralE (MIN. 30% DEL REFERENCIAL)
Oferente (60 puntos) ] = $ B $ S s = ) & s = S : s - $ s $ s ¥ 3 S $
PUNTAIE ASIGNADO (SOBRE 60 PUNTOS) 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0
PUNTAJE TOTAL (MINIMO REQUERIDO 70 PUNTOS) 30 10 30
0
CONCLUSIONES:

Realizado en la cludad de Loja, a los siete dias del mes de Septiembre del 2015

ladinir Trelles O.
ESIDENTE DE LA COMISION TECNICA
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